
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Andrea	MAREŠOVÁ

Název	práce Povinnosti	importéra	při	dovozu	zboží	ve	vztahu	k	celní	správě

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Tichá	Lucie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing	Karel	Koktavý

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Studentka	si	zvolila	velmi	široké	a	obtížné	téma,	které	je	možné	řešit	v	rozsahu
bakalářské	práce	pouze	velmi	obecně	a	stručně.
2.	Logická	struktura	práce	2.5
Poznámka:Práce	má	logickou	strukturu:	historie,	statistiky,	krátká	exkurze	do	exportu,	import.
Nicméně	obsahuje	odborné	zákonné	termíny	bez	jejich	dalšího	vysvětlení.	Příkladem	je
termín	"volný	oběh"	bez	jeho	dalšího	vysvětlení	(str.	13).
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Jedním	z	cílů	byl	"návrh	bezproblémového	postupu	při	dovozu"	(str.4),	avšak
tento	je	navržen	pouze	v	zanedbatelném	rozsahu	na	str.	49.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Autorka	používá	především	odborného	popisu,	který	je	většinou	výsledkem
určitého	odborného	pozorování.	Pozorování	je	objektivní	a	vychází	z	věrohodných	zdrojů.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.5
Poznámka:Práce	může	být	přínosem	pro	laickou	veřejnost,	která	chce	získat	základní
informace	o	zahraničním	obchodu	aniž	by	tyto	informace	využila	v	praxi.
7.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:V	práci	byla	minimálně	použitá	literatura,	jejíž	autory	jsou	odborníci	na	dané	téma
z	řad	příslušníků	celní	správy.
8.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	velmi	dobře	odráží	teoretickou	rovinu	pro	zvolené	téma,	je	přehledná	a	srozumitelná.	Je
nutné	však	konstatovat,	že	práce	postrádá	vlastní	invenci	a	po	praktické	stránce	vychází	se
zkušeností	referenta	celního	řízení,	co	do	počtu	a	rozmanitosti	případů	celního	řízení,	z	nepříliš
zatíženého	pracoviště.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Na	straně	21	uvádíte,	že	v	České	republice	existují	dva	typy	celních	režimů:	celní	režim	při
dovozu	a	celní	režim	při	vývozu.	Tato	informace	je	nesprávná.	Můžete	správně	interpretovat	celní
režimy?
2.	Na	straně	48	uvádíte,	že	hospodářský	subjekt	je	povinen	uchovat	doklady	z	celního	řízení	po
dobu	nejméně	10	let.	Můžete	vysvětlit	proč	tomu	tak	je?

Datum:	06.05.2019 Podpis	oponenta


